43 e a Lei 
Municipal nº 4.528 de 18 de 
dezembro de 2024.”  

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 43.872,22 (quarenta e três mil oitocentos e setenta e dois reais vinte e dois 
centavos) para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 0800   SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0840 Departamento de Esportes  

PROGRAMA 0011 Esporte e Lazer